actō respicit a quātitatē dōmī et modum gratuite dacionis. Et ex utroq; mēsurā recipit qz tā maiori dono q̄ magis gratis dato maior gratia actio debetur. Cōsiderando ergo quātitatē dōmī. Sic innocēs magis tenetur. Tū qz maius donum ei datur vic; innocentia q̄ sit restitucō iustitie. Tum etiā qz magis otinuat grā i eo ne cadat ceteris paribz; absolute loquendo. de primo dicit Aug. 9. h. ofes. Quis hominē cogitās suam infirmitatē aud; vizib; suis attribere castitatem atq; innocentia suā; ut min; amet te. quasi minus fuerit ei necessaria mia tua donans peccata uerb; ad te. et subdit. Et ideo tantūdem pmo āpli; te diligat qz p quē me videt tātis peccōz meoz lāguozib; exiū. p cū se vid; tātis peccōrū lāguozib; non implicai. de secūdo dicit ibidē. grē tue de puto a mie tue: qz peccata mea tā q̄ glanem solui. grē tue de puto a quecūq; non feci mala. Quid enim nō facere potui a oia m̄ dimissa eē fateor: a que mea sponte feci mala. a que te duce non feci. Alio mō p̄t dici maior grā qz magis datur gratis. Et h̄m hoc magis tenetur ad grāz actiones p̄nitens q̄ innocēs. qz magis gratis datur id qd ei datur a dō. Cū enī di

gnus est; pena: datur ei grā. et sic lic; illd donū qd datur i nocētī sit absolute ofidētū mai; tū donū qd datur p̄nitenti est maius m̄ opacōne ad ip̄m. Sicut etiā puū donum paup̄ei datum ei est maius q̄ diuiti magnū. Et qz actus circa singulaia sunt in hīs que agenda sunt magis ofideratur qd hic ē vel nunc tale: q̄ qd est simplicitate. ut dicit phs. iij. et h. de uolūtaio a muolūtaio. Dñ luce. viij. Cui plus dimittitur. plus diligit. Tercō nōndū qm̄tis tenemur grati esse. Aliqua p̄dictaz retribucōe. Primo dō. Secūdo parētibz; Tercō p̄latis spūalibz;. Quarto p̄latis tēporalibz;. Quinto alijs qui nobis bñfecerūt. Et int̄ prefatos quatuor adhuc sunt nouē genera hominū quib; posset uidei qz bñficia eis essent totaliter subtrahenda. a tñ sūt eis omunicāda in pte vel i toto. p̄mo qui dāt cū cōtumelia et tarditate vel cū tristitia. nam hominū animi est ut magis attendat q̄s ad bonū q̄ ad malū. Et ideo si aliq̄s bñficiū dedit nō eo mō q̄ de bñficio nō oino d; recipiēs a grāz actione cessare. min; tamē q̄ si mō debito p̄stitit. Quia ut seneca dicit libro. ij. de bñficijs. Optum celeitas fecit. multū abstulit mora. Secūdo de istis qui

aliq̄ bñficia dāt p̄p̄t suā utilita
tē de q̄b; dic̄. **Sene.** li. vi. de bñ
ficijs multū int̄est utz aliquis
bñficiū nob̄ det sua cā. an sua
a nra. **Ille** q̄ totz ad se spectat a
nob̄ p̄dest qz aliter sibi p̄desse
non p̄t eo loco in hñdus vidz
quo q̄ p̄cozi suo pabulū p̄spi
cit. **Si** me in osorciū admisit.
si duos cogitauit. ingratus sū
a inust? nisi gaudeo hoc illi p̄
fuisse qd̄ p̄deat in. **Sūme** ma
lignitatis ē non uocare bñficiū
ñ qd̄ dantez aliquo in cōmodo
afficit. **Tertio** de istis q̄b; nō ē
necessariū ut eis aliquid detur
ut diuitib; **se.** fm **Sene.** li. ij.
de bñficijs qz q̄ tuncū qz quis
felix sit tñ p̄t sibi fieri recōpen
sacō bñficij p̄ exhibicōez reue
rentie a hōris. vñ. di. phs. viij.
ethi. qz superexcellenti qd̄ d; fie
ri hōris rebucio. indigēti autē
tribucōe lucri. **Et.** v. li. di. **Sen.**
Reddere possum? felicibus fide
le osiliū. assiduam ouersacōem
fm onē cōmunē a sine adula cō
ne iocūdū. **Etia;** qui gratus be
neficiū accipit ut di. libro. ij.
Prīmam eius pensione; soluit.
q̄grate autē ad nos beneficia p̄
uenerint iudicem? effusis affe
ctib; qd̄ non ip̄o t̄m audiente
s; vbiqz testemur hoc ille. **Quō**
de p̄cozibus. **Nam** si iste qui
beneficiū dedit in p̄ius muta
tus est. debet tamen sibi fieri re

op̄e sacō fm statū istū? ut se; ad
vtutē reducatur. si sit possibile
Si autē sit insanabilis p̄p̄t ma
licia. tunc alē est effcūs qz p̄us
erat. a ideo nō debetur ei recōpē
sacō bñficij sic pri? **Attamē** qz
tuncūqz fieri p̄t salua honesta
te meōria d; haberi p̄stimi bñ
ficij ut patz p̄ ph. ix. **Ethico.**
Sexto de huius respectu dñoz.
se. **Sen.** li. iij. de beneficijs. **Quā**
diu seru? prestat qd̄ a seruo exi
gi sol; ministeriū ē. vbi plus qz
a suo necē est: bñficiū ē. **Et** ideo
hūis vltra debitum fatiētib; gr̄
cie sunt hñde. **Septio** de in m
gr̄tis vbi distinguendū est. nā
i ingrato duo p̄sada sūt. **Pri**
q̄d̄ qz dignus sit ipse pati a sic
certū est qz mētur bñficij sber̄
ctōez. **Alio** mō cōfidradū ē qd̄
opteat. s; bñficiū facē. **Pri**o nā
qz nō d; eē facilis ad inḡtitudi
nē iudicādā. qz frequēnt aliq̄s
ut di. **Sen.** q̄ nō reddat: nō sp̄
inḡtus ē. qz forte nō occurrit
ei facultas. **Aut** debita oportui
tas reddēdi. **Secūdo** d; ten dē
ad hoc qz d; inḡto ḡtū faciat.
qd̄ si nō p̄t priō bñficiū facē.
forte faciet secūdo. vñ de luce.
vi. **Assim?** benignus est sup
ingratos a malos. **Si** vero ex
beneficijs multiplicatis ingra
titudinem augeat a peior fiat:
deb; a beneficiōrum exhibicio
ne cessare. **Octauo** de isto cui

benefitiū impensum inutile foret
aut nociuū si sibi fieret. Rūnd 2
recompensatio beneficii precipue
pōdet ex affectū. Et ideo eo mō d;
fieri recompensacō. q̄ magis sit
vtilis. Si tñ postea p̄ eius incu-
riā i damnū ipsi? vrtatur nō
iputatur recompensati. **S**; quid
si quis iuuat aliū peccādo. tene-
tur ne grat9 eē. **S**. th. gratitu-
do respicit beneficiū. Ille aut̄ q̄
alicui auxiliatur ad peccādum
nō cōfert beneficiū s; magis no-
cumentū. 7 ideo nō debetur ei
grarūactio n̄ forte p̄pter volū-
tatē si sit deceptus dū credidit
adiuuare ad bonū a adiuuit
ad peccādū. s; tūc non debetur
recompensacō talis ut adiuuetur
ad peccādū. qz hoc non est re-
compensare bonū s; malū qd̄ cōtr̄-
riatur gratitudinē. Nono an si
bi q̄s d̄beat beneficiū p̄stare. **S**.
qz respectu sui non ē p̄prie bene-
ficiū sed methaphoicē. Inq̄tū
vic; s; m̄ p̄ m. v. eth. Accipiū-
tur diuise partes h̄is sicut di-
uerse p̄sone. vñ miserere aime
tue placēs dō: eccl̄. xxx. **Q**u-
to nōndū qz multi sunt ḡdus
ingritudinis. **P**rim⁹ in eo q̄
non retribuit beneficiū acceptū
opere aliquali. **S**ecūdus in eo
qui retribuit benefico mala.
Tert⁹ in eo qui dissimulat q̄si
non demonstrās se beneficiū ac-
cepisse ut vrtō non gr̄tes refe-

rēs nec laudās. **V**irtus in eo q̄
beneficiū vitupat. **Q**uātus in
eo q̄ nō recognoscit siue p̄ ob-
liuionē siue quocūq; alio mō
Intellige non quid de obliuio-
ne que puenit ex naturali defe-
ctu. qz illa non ē peccatū. qz nō
subiacet volūtati. **S**ed de illa q̄
ex negligēcia puenit. **D**e qua
Sen. iij. de beneficijs. apparet
illū non sepe de red dēdo cogital-
se. cui obtexit obliuio. hic quī-
tus gradus respectu p̄cedēciū
est grauissim⁹. **S**extus ē in eo
q̄ beneficiū quasi maleficiū re-
putat. **P**rimi duo opponūtur
tercō ḡdū gratitudinis supra
recitato. medi⁹ duo secūdo. a vl-
timi duo p̄mo. **E**st ali⁹ modus
ingritudinis improprie dicte.
quādō q̄s beneficiū recipit 7 ig-
norat q̄s dedit. non ei talis pec-
cat nec ingr̄tus ē si beneficiū nō
recompensat. dūmodo sit patus
beneficiū recompensare si noscat.
Est aut̄ laudabile quāq; ut ille
cui datur beneficiū ignoret q̄s
p̄stet. **T**ū p̄pter iamis glorie vi-
tacōez. **S**icut beatus nicolaus
aurū i domū vicini furti p̄tēs
qz vitare voluit hūanū fauorē
Tū etiā qz in hoc ipō apli⁹ bn̄-
ficiū facit: qz cōsulit wreuidie
eius qui beneficiū accipit. **I**do
Sen. ij. de beneficijs interdū q̄
iuuat fallend⁹ est ut habrat
nec a quo cepit sciat. **Q**uinto